
イメージナビ画像編集サービスご利用にあたって（利用規約） 

■サービスの内容 

 

（１）サービス内容 

・ 当社は、お客様がお持ちの、または imagenaviで購入する画像データに対し、お客様が

別途指示する修正・レタッチ（以下「加工」）を施します（以下「本サービス」）。 

・ お客様からの加工指示が十分に明確ではない場合、当社の判断で加工を行う場合があり

ます。 

 

（２）サービスの成立 

・ お客様がメール、電話その他の通信手段により発注の意思を明確に表示したときに、本

サービスに関する契約は成立いたします。 

・ 本サービスはこの利用規約に従ってご利用いただけます。 

 

（３）入稿 

・ imagenaviで販売されていない画像データ（以下「お客様データ」）に対し加工を行う

場合は、当該データを当社宛にメールやメディア等にてご入稿いただきます。ご入稿に

かかる実費はお客様の負担となります。 

・ メディア入稿の場合、別途ご連絡のない限り当該メディアは当社で破棄します。 

・ ご入稿過程で生じた損害について、当社は一切の責任を負いません。また、ご入稿によ

り当社に損害が生じた場合は、損害を賠償いただく場合があります。 

 

（４）納品 

・ 見積り時にご連絡した納期までに、加工前および加工後の画像データをデータ納品いた

します。メディア納品をご希望の場合、別途実費等の手数料を頂戴いたします。お見積

りご依頼時にお問い合わせください。 

・ 納品されたデータ（以下「納品データ」）は受領後速やかにご確認ください。ご確認後、

加工内容等に問題がなければ、その旨を納品日から 1週間以内にご連絡ください。 

・ 納品データの製造上の物理的な欠陥については、良品との交換をもって対応いたします。

当社はそれ以外の責任を負いません。 

・ 納品データの加工内容がお客様のご希望に沿わない場合、納品日から 1 週間以内にご連

絡があった場合に限り、再度加工いたします。ただし、初回納品後 3 回を超えて加工を

受けることはできません。 

・ 本サービス契約締結時に合意した加工内容を超えた加工には、別途料金が必要な場合が

あります。 

・ お客様データおよび納品データは最終納品日から当社の 10営業日後に削除いたします。 

・ 中間データを開示・提供することはできません。 



 

（５）サービスをお受けできない場合 

・ お客様データにウォーターマークないしクレジットが表記されている場合その他の著作

権等第三者の権利侵害の疑いがある場合は、本サービスをご利用いただくことができま

せん。私的利用の範囲においても、ウォーターマーク、クレジット表記等の著作権情報

を削除・改変等する加工を承ることはできません。 

・ 公序良俗に反する行為その他法令に違反する行為を目的として、本サービスを使用する

ことはできません。 

・ お客様の加工指示が購入した画像データ（以下「購入データ」）の使用許諾条件に明ら

かに従っていないと認められる場合、本サービスをお受けできないことがあります。 

 

■サービスのキャンセル・返金 

・ 契約成立後は、いかなる場合でもキャンセルすることはできません。 

・ 返品および返金は、サービスの性質上お受けすることができません。 

 

■著作権その他の権利 

・ お支払完了後まで、当社はお客様に対し納品データの使用を差し止める権利を有するも

のとします。 

・ お支払完了後は、当社は納品データに対し、著作権その他の権利を主張いたしません。

購入データの著作権は、各使用許諾条件に従い画像提供元等に留保されます。 

 

■免責 

・ 当社は、お客様データの著作権等および購入データの使用許諾条件を確認する責を負い

ません。 

・ お客様データ、購入データおよび納品データにかかわる著作権その他の権利により生じ

た損害・紛争について、当社は一切の責任を負いません。本サービスおよび納品データ

を使用したことにより生じたいかなる損害・紛争についても、一切の責任を負いません。 

・ お客様の指示に基づく画像加工の結果が画像提供元その他の権利者の意に沿わない場合

があります。ご了承ください。 

 

 

2012年 10月 12日改訂 


